
  

Změna DPH a přecenění od 1. 1. 2024 

MSklad – neplátce DPH 

Vytvořte si bezpodmínečně zálohu dat! 

Legislativní změna výše sazeb DPH se dotkne okrajově i zákazníků, kteří nejsou plátci DPH. Sazba DPH 
se eviduje v programu MSklad na skladových kartách a slouží ke správnému výpočtu nákupních cen 
na příjemkách, pokud dodavatel dodá doklad ke zboží v cenách bez DPH. V následujícím návodu 
je vysvětleno, jak jednoduše provést hromadnou změnu sazeb DPH napříč celým programem MSklad. 

 

Verze programu 
Postupy zde uvedené jsou pro verzi programu 1.52. Pokud máte verzi nižší, doporučujeme provést 
upgrade programu na verzi 1.54. 

Zjištění verze 

 

 

Krok 1 – Změna sazby DPH na skladových kartách 

Proč tuto změnu provést? 

Podle sazby DPH na skladových kartách se přepočítává příjemka, pokud přijímáte zboží od dodavatele, 
který Vám poskytne dodací list v cenách bez DPH, viz obrázek. 

 

https://www.visplzen.cz/
https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

Kdy tuto změnu provést? 

Změnu DPH na skladových kartách proveďte po uzávěrce za rok 2023. 

Uzavřete si období za měsíc prosinec 2023.  

Zvolte tlačítko  a vyplňte datum 31. 12. 2023. Po změně DPH pak již nesmíte uzavřené 
období zrušit a provádět zpětné opravy. 

  

Změna sazby DPH na skladových kartách 

V programu zvolte                                  a pokračujte: 

 

Velmi pozorně si přečtěte text v červeném rámečku a důsledně dodržte zde zapsané doporučení. 
Změňte sazby DPH, vyplňte datum platnosti od a uložte. Jiné změny v tomto dialogu nyní 
neprovádějte! 

 

Pokud se objeví níže uvedené hlášení, zvolte Ano. 

 

 

https://www.visplzen.cz/
https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

Následuje upozornění. Pozorně si jej přečtěte. Pokud jste si jisti, že máte předchozí období řádně 
uzavřeno, zvolte Ano. 

 

A následně toto své rozhodnutí ještě jednou potvrďte. 

 

Kontrola 

1. Na skladových kartách je nyní sazba DPH 12%. 

 

2. V nastavení výchozích hodnot je sazba 12% 

V programu zvolte                                     a pokračujte: 

 

 

 

https://www.visplzen.cz/
https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

Krok 2 – Změna výše finanční normy 
Pozn.: Tento krok proveďte, pokud se změnou sazby DPH provádíte i změnu finanční normy. 

V programu zvolte 

 

 

Vyplňte nové sazby finančních norem, zadejte datum platnosti a uložte. 

 

Pokud se objeví níže uvedené hlášení, zvolte Ano. 

 

  

https://www.visplzen.cz/
https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/


  

Program až do 31. 12. 2023 bude pracovat se starými cenami. A to i v případě, že si budete připravovat 
počty i na leden 2024. Jakmile poprvé v roce 2024 spustíte program, zobrazí se následující hlášení. 
Hlášení se bude zobrazovat vždy po spuštění programu, dokud nepovolíte změnu v následujícím 
dialogu. Pozorně si přečtěte uvedený text a podle skutečnosti se sami rozhodněte, jak pokračovat. 

 

POZOR! Pokud zvolíte Ano program přepíše výše finančních norem v tabulce Parametry druhů jídel 
a skupin a budete-li aktualizovat záznamy do prosince 2023, použijí se již nové ceny 
v prosinci 2023. A to i v případě, pokud budete z nějakého důvodu aktualizovat počty jídel podle 
Stravného. Stavové údaje za prosinec 2023 musí být tedy bezpodmínečně uzavřené 
a odsouhlasené od své účetní. Především si zkontrolujte shodu počtů jídel v programu Stravné 
a MSklad. 

 

https://www.visplzen.cz/
https://web.visplzen.cz/zakaznicka-podpora/horka-linka-vis/

